
 

 

 
 
OGGETTO: NOMINA PER INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico Prot. 33956 del 18 maggio 2022– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Progetti “Io Tu Noi: la Nostra Scuola, la Nostra Forza” codice identificativo 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55 
- CUP: F67G22000110006 e “Ambiente giusto, competenze OK!” codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-
CA-2022-62 CUP: F67G22000120006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza ; 
VISTI i Progetti “Io Tu Noi: la Nostra Scuola, la Nostra Forza” e “Ambiente giusto, competenze OK!” 
presentati con Candidatura n. 1078868avente n. Prot. 1641 del 31/05/2022ed inoltrati in data 27/05/2022; 
VISTA la Nota MIUR Prot.AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di Autorizzazione dei progetti - Codici 
Identificativi :”  10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62 ; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E. F. 2022 prot. 1866 IV.5  del 24.06.2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai 
contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle 
disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”;  
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 
concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”;  





VISTO il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  
VISTO il DPR n.275 dell’8 marzo 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.”;  
VISTO il Regolamento UE n. 1303 del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo;  
VISTO il Regolamento UE n. 1301 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 
VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo;  
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 64 del 08/02/2022; 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Affidamento incarico 
Di conferire al D.S.G.A  Gabriella Esposito l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e 
Contabile del Progetto quale incaricato della direzione amministrativa e contabile del progetto“Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, Codici 
Identificativi.10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62 
 
Art. 2 - Compiti Il DSGA 
Durante l’espletamento dell’incarico coordinerà, unitamente al Dirigente Scolastico, tutti gli atti 
amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti le attività, gli adempimenti contributivi e 
fiscali, l’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art.29 del D.I. n. 44/2001, la predisposizione dei 
contratti da stipulare, la registrazione dei contratti all’Anagrafe delle Prestazioni ( art. 24 Legge n. 412/91 e 
Circolari applicative), l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.  
Art. 3 – Compenso 
Il DSGA per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: 
importo commisurato a quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto Scuola; 
l’importo orario ammonta a euro 18,50 lordo dipendente che corrispondono a euro 24,55 lordo stato a ora. 
Per l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso massimo pari a 100 ore di servizio effettivamente 
prestate in orario extra che devono essere documentate in apposito registro di presenza. 

 
CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA 

 
Il trattamento economico spettante per le ore destinate al singolo modulo potrebbe subire delle 
riduzioni/decurtazioni a seguito delle ore di frequenza/assenza degli alunni alle lezioni (Rif. Nota MIUR Prot. 
AOOOOGEFID/200 del 10/01/2018 - Autorizzazione Progetto) Pertanto solo a seguito dell’effettiva e 
regolare erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico il trattamento economico autorizzato 
sarà corrisposto a conclusione del progetto previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi 
specificati dal contratto di cui sopra. 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna e sul sito web https://www.33circolonapoli.edu.it/ . 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                      Dott.ssa Valeria LIMONGELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


